
证券代码：600634        证券简称：*ST富控         公告编号：临 2019-061 

 

上海富控互动娱乐股份有限公司 

2018 年年度业绩预告更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

 

一、本期业绩预告情况 

（一）业绩预告期间    

2018 年 1月 1日至 2018年 12月 31日。 

（二）前次业绩预告情况 

公司于 2019 年 1 月 31 日披露了《上海富控互动娱乐股份有限公司 2018 年

年度业绩预减公告》（公告编号：2019-027），预测数据如下： 

1、经公司财务部门初步测算，预计 2018 年年度实现归属于上市公司股东的

净利润与上年同期相比，将出现亏损，实现归属上市公司股东净利润约-198,000

万元左右，同比减少 4413%左右。 

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润约为-90,000 万元左

右，同比减少 7280%左右。 

（三）更正后的业绩预告情况 

1、经公司财务部门再次测算，并经年审会计师确认后，预计 2018年年度实

现归属于上市公司股东的净利润约-550,900 万元左右，同比减少-17107%左右

（追溯调整后）。 

2、经公司财务部门再次测算，并经年审会计师确认后，预计归属于上市公

司股东的扣除非经常性损益的净利润约为-185,100 万元左右，同比减少

-7103.67%左右（追溯调整后）。 

二、上年同期业绩情况 



（一）归属于上市公司股东的净利润：追溯调整前 4,589.80 万元，追溯调

整后 3,239.45 万元。 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：追溯调整前-1,219.44

万元，追溯调整后-2,569.80万元 

（二）每股收益：追溯调整前 0.08元，追溯调整后 0.06元。 

三、业绩预告更正的主要原因 

（一）关于公司或有负债的计提 

截至本报告披露日，公司陆续发生多起法律诉讼事项，其中有部分系以公司

名义借款但款项未进入本公司账户的诉讼通知或债权申报，公司对相关涉诉事项

均不知情，上述借款事项未履行过董事会、股东大会审批的决策程序，未见相关

借款合同用印记录。出于谨慎性原则，公司对上述或有借款计提了预计负债，金

额约为 268,400万元。 

（二）关于宁波百搭网络有限公司的相关投资进行计提减值准备 

2017 年 12月 15 日，公司召开第九届董事会第十四次会议，审议通过了《上

海富控互动娱乐股份有限公司关于收购宁波百搭网络科技有限公司 51%股权的

议案》，公司拟现金支付方式收购宁波尚游网络科技合伙企业（有限合伙）（以下

简称“尚游网络”）持有的宁波百搭 51%股权。 

根据协议约定，公司于 2017 年 12 月支付 90,000 万元，2018 年 1 月支付

10,000万元，累计支付股权转让款 100,000 万元，尚有 36,680万元交易对价款

未支付。2018年 1月 3日，宁波百搭 51%股权已过户至上市公司，并完成相关工

商变更登记手续。 

公司于 2018年 8月 30日，经第九届董事会审计委员会第七次会议、第九届

董事会第十八次会议、第九届监事会审议通过，决定对公司 2018 年半年度报告

合并范围进行调整，暂时不将宁波百搭网络科技有限公司纳入合并范围（详见公

司公告：临 2018-088）。目前，公司及管理层尚未能就相关事宜与百搭网络达成

一致意见，公司亦未能对百搭网络实现有效控制。期末，公司聘请了天源资产评

估有限公司进行了估值测算，发现其存在明显减值迹象，公司 2018 年度对上述

投资计提了减值准备约 97,200万元。 

（三）追溯调整事项 



根据目前年度审计进展情况，会计师将对 2017 年财务报表进行追溯调整，

主要涉及以下事项：1、根据谨慎性原则，将上年资本化研发费用追溯调整为费

用化；2、按费用的实际所属期间，对跨期费用进行追溯调整；3、对不符合暂估

条件的事项进行冲回。对 2017年度财务报表的合计影响合计为：调减 2017年未

分配利润约-1,350万元。 

四、风险提示 

（一）上述事项已同公司年审会计机构充分沟通讨论，公司不存在影响本次

业绩预告内容准确性的重大不确定因素。 

（二）以上更正后的预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公

司正式披露的经审计后的 2018年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。 

五、董事会致歉说明 

本次业绩预告更正系前期公司财务部门与年审机构的财务统计口径存在差

异，且统计时间较为仓促。经公司与年审机构充分沟通讨论，按照审慎性原则，

公司决定对前期预测的数据进行更正。 

公司董事会对因业绩预告更正带来的不便向广大投资者深表歉意，敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。公司董事会将督促管理层及财务部门加强与年

审机构的沟通与协调，提升工作效率，以保证业绩预测的准确性。 

 

特此公告。 

 

 

 

 

上海富控互动娱乐股份有限公司董事会 

                           二〇一九年四月二十六日 

                          


